АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » марта    2013 года                                                                    № 141
                г.Лянтор

О проведении городского конкурса
«Мисс Весна города Лянтора – 2013»

 	В целях поддержки талантливой молодёжи, реализации творческого потенциала молодых людей:
	1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение 6 апреля 2013 года городского конкурса «Мисс Весна города Лянтора – 2013».
 	2. Утвердить:
	2.1.  Положение о проведении городского конкурса  «Мисс Весна города Лянтора - 2013»  (приложение 1).
	2.2. План мероприятий по подготовке и проведению городского конкурса  «Мисс Весна города Лянтора - 2013»  (приложение 2).
	2.3. Смету расходов на подготовку и проведение городского конкурса  «Мисс Весна города Лянтора - 2013» (приложение 3).
	3. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Петрук Т.В.) произвести финансирование мероприятия в пределах утверждённой сметы расходов.
	4. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации города (Мамичева Т.В.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану по подготовке и проведению городского конкурса  «Мисс Весна города Лянтора - 2013».
	5. Муниципальному учреждению культуры «Дворец культуры «Юбилейный» (Терёхина О.М.)  обеспечить выполнение мероприятий согласно плану по подготовке и проведению городского конкурса  «Мисс Весна города Лянтора - 2013».
	6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения 	Лянтор						В.В. Алёшин

     Приложение 1  к постановлению
                                                                                       Администрации городского поселения Лянтор
                                                                                       от « 26 » марта  2013 года  № 141

Положение
о проведении городского конкурса « Мисс Весна города Лянтора – 2013»

1.Общие положения

0. Городской конкурс «Мисс Весна города Лянтора – 2013» организуется управлением по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор – далее организатор.
0. Настоящее положение определяет условия, порядок и сроки проведения городского конкурса «Мисс Весна города Лянтора – 2013» (далее – конкурс).

2.Цели и задачи конкурса

2.1. Создание  условий для выявления и поддержки талантливой молодёжи, реализации творческого и интеллектуального потенциала, воспитание эстетического вкуса и нравственных ценностей у молодёжи.
2.2. Пропаганда культуры, красоты, гармонии и совершенства личности, популяризации творческих сил молодёжи.
2.3. Установление творческих связей и развитие сотрудничества между молодёжью организаций и объединений, предприятий и организаций  города.

3.Участники конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие девушки от 18 до 35 лет включительно, подавшие заявки в письменном виде в управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации г.п.Лянтор до  тел./факс 24-001 (+126) до 30.03.2013 года.

4.Место  и время проведения конкурса

4.1.Время проведения конкурса: 06 апреля  2013 года, начало  в 12-00 часов.
4.2.Место проведения конкурса: Дворец культуры «Юбилейный».

5.Программа конкурса

5.1. Конкурс начинается  «Парадом конкурсанток» - дефиле участниц и представление их ведущим.
5.2. Программа конкурса включает в себя следующие состязания:
-  «Визитка» (дефиле-презентация) - творческий рассказ о себе. Форма выступления свободная (стихотворная форма, рассказ, театрализованная сценка, вокал, хореография и др.)
Оценивается: умение представить себя, сценическая культура. Продолжительность выступления – до 5-ти  минут.
- «Интервью-импровизация» - вопросы от членов жюри. Вопросы будут заданы в ходе проведения конкурса.
Оценивается: общительность, эрудиция, находчивость, уровень общей культуры.
- Творческий конкурс «Я – звезда». Участница представляет любой вид творчества: песня, танец, сценка, стихотворение, проза и др. Допускается участие группы поддержки.
Оценивается: мастерство исполнения, артистичность, оригинальность.
Продолжительность выступления - до 5-ти минут.
- «Весенний подиум» - дефиле костюма «Мисс Весна» в вечерних или бальных платьях. Участница готовит костюм в соответствии с названием конкурса.
Оценивается: обладание искусством дефиле, присутствие вкуса и стиля, сценическая культура, оригинальность.
5.3. Порядок выступления участниц определяется предварительной жеребьёвкой.
5.4. В качестве зрителей мероприятия приглашаются болельщики. Группа поддержки каждой конкурсантки – до 6 человек.

6. Награждение

6.1. Состав жюри утверждается организатором конкурса.
6.2. Выступление участниц в каждом конкурсе оценивается членами жюри по 5-ти балльной системе. Результат выступления каждой участницы определяется по сумме баллов по окончанию всех конкурсных состязаний. В случае если конкурсантками будет набрано одинаковое количество баллов, жюри выбирает «лучшую» большинством голосов. Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит.
6.3. Победительницей конкурса становится участница, набравшая  наибольшее   количество баллов, ей присваивается титул «Мисс Весна города Лянтора – 2013».
6.4. По итогам конкурса участницам присуждаются номинации – «Мисс зрительских симпатий», «Мисс Грация», «Мисс Интеллект», «Мисс Креативность», «Мисс Очарование», «Мисс Творчество», «Мисс Элегантность», «Мисс Находчивость».
6.5. Обладательница титула «Мисс Весна города Лянтора – 2013» награждается специальным  призом, букетом цветов и символом конкурса – диадемой.
6.6. Все участницы конкурса награждаются дипломами, специальными призами и букетами цветов.

7. Финансирование
7.1. Расходы на организацию городского конкурса «Мисс Весна города Лянтора – 2013» осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.

  							   Приложение 2  к постановлению
                                                                                      Администрации городского поселения Лянтор
                                                                                     от « 26 » марта  2013 года  № 141

План
мероприятий по подготовке и проведению городского конкурса
«Мисс Весна города Лянтора – 2013»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1
	Информирование молодёжных объединений о проведении конкурса
	до 28.03.2013

	1.2
	Приём заявок и формирование списка участников городского конкурса
	до 01.04.2013

	1.3
	Формирование состава жюри конкурса

	до 03.04.2013

Р.А. Потапова

	1.4
	Приобретение специальных  призов, букетов цветов для награждения участниц конкурса
	до 05.04.2013

	1.5
	Организация проведения городского  конкурса согласно положения
	06.04.2013

	2.
	Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Освещение городского мероприятия в СМИ
	с 03.04.2013
	О.Н.Смольянинова

	3.
	Муниципальное учреждение культуры
«Дворец культуры «Юбилейный»

	3.1
	Подготовка сценария проведения городского конкурса
	01.04.2013
	О.М.Терехина

	3.2
	Организация репетиций участниц городского конкурса
	04.04.2013-05.04.2013

	3.3

	Ведение мероприятия
	06.04.2013

	3.4
	Техническое обеспечение мероприятия

	06.04.2013

	3.5
	Организация работы гардероба

	06.04.2013

        Приложение 3 к постановлению
   Администрации городского поселения Лянтор
                                                               		         от  « 26 » марта   2013 года  № 141

Смета расходов
на подготовку и проведение городского конкурса
«Мисс Весна города Лянтора – 2013»

1. Приобретение товаров  для проведения репетиций, звукового обеспечения и оформления мероприятия:

Щелочной элемент питания (крона)        		6  шт. х 150.00 = 900.00
Бумфетти 							4 шт. х 250.00 =1000.00
								Итого: 1900.00

2. Приобретение специальных призов  для награждения победителя  конкурса, победителей в отдельных номинациях:

Диадема 							1 шт. х  700.00 = 700.00
Фигура пластиковая на основании
с гравировкой 						8 шт. х 400.00 = 3200.00
Букет цветов						8 шт. х  700.00 = 5600.00
								Итого: 9500.00

3. Приобретение поощрительных призов для проведения конкурсно-игровой программы для групп поддержки участниц:

Набор «Чашка с блюдцем»				5 шт. х 300.00 = 1500.00
Конфетницы						5 шт. х 250.00= 1250.00
Блюдо для торта						5 шт. х 400.00 = 2000.00
								Итого: 4750.00

Всего:  16150.00 (шестнадцать тысяч сто пятьдесят  рублей) 00 копеек.

image1.emf

oleObject1.bin